Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об оставлении искового заявления без движения

«23» мая 2022 года                                               Дело № 334/22-11

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Е. А. Кушко, рассматривая вопрос о принятии к производству искового заявления Открытого

акционерного общества «Экспортно-импортный банк» (г. Тирасполь, ул. Свердлова, 80 «а»)

к индивидуальному предпринимателю без образования юридического лица Давлетшину

Ренату Асхатовичу (г. Бендеры, ул. Кирова, д. 90, кв. 1) о взыскании основной

задолженности, процентов и штрафов по кредитному договору № 268491 от 29 декабря 2020

года с учётом приложенных к нему документов,

У С Т А Н О В И Л:

несоответствие поданного искового заявления требованиям Арбитражного

процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР), а

именно:

- подпункта б) части первой стати 93 АПК ПМР, в соответствии с которой к исковому

заявлению прилагается уведомление о вручении или иные документы, подтверждающие

направление копий искового заявления и приложенных к нему документов.

К поданному иску приложена почтовая квитанция без указания адресата, кому

направлена корреспонденция;

- четвертой статьи 93, в силу которой к исковому заявлению прилагается его текст на

электронном носителе.

Следовательно, исковое заявление подано с нарушением требований, установленных

АПК ПМР, что является основанием для оставления его без движения в силу пункта 1 статьи

96-1 названного Кодекса.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской

Республики, руководствуясь статьями 96-1, 128 Арбитражного процессуального кодекса

Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Оставить без движения исковое заявление Открытого акционерного общества

«Экспортно-импортный банк».

2. Предложить Открытому акционерному обществу «Экспортно-импортный банк»

устранить обстоятельства, послужившие основанием для оставления искового заявления без

движения, обеспечив поступление соответствующих доказательств в Арбитражный суд

Приднестровской Молдавской Республики в срок по 01 июня 2022 года включительно.

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

2

3. Разъяснить Открытому акционерному обществу «Экспортно-импортный банк», что

в соответствии с частью второй пункта 3 статьи 96-1 Арбитражного процессуального

кодекса Приднестровской Молдавской Республики в случае, если обстоятельства,

послужившие основанием для оставления искового заявления без движения, не будут

устранены в срок, установленный в настоящем определении, Арбитражный суд возвращает

исковое заявление и прилагаемые к нему документы в порядке, предусмотренном статьей 97

названного Кодекса.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                           Е. А. Кушко